[image: image1.png]-)) Agjencia pér Mbéshtetjen
amshc e Shogérisé Civile




RAPORT PËRSHKRUES

	Titulli i Projektit:
	“.Edukimi I publikut/stafit mjekesor mbi te drejtat/detyrimet ne marrjen e sherbimit shendetesor si nje mjet per te luftuar korrupsionin ne sistemin shendetesor shqiptar.”                 
	Emri i Organizatës:
	Albanian Life Quality Union

“ALQU”

	Kohëzgjatja e Projektit:
	20 Dhjetor –20  May,.................2010            


	Periudha e Raportimit/nr i raportimit:
	20 Mars 2011 -20 May 2011 Nr.__2__


	Financimi
	Të përfituara
	Të shpenzuara
	Shpenzime të planifikuara për periudhën tjetër 

	
	???? lekë
	???? lekë
	Nuk ka shpenzime te planifikuara per periudhen ne vazhdim.Projekti ka perfunduar tashme sipas kontrates qe eshte lidhur me AMSHC-n.


	Ndryshimet

	Kontrata
	Buxheti

	
	Nuk ka ndryshime ne kontrate
	Nuk ka ndryshime ne buxhet


	Staf

	
	Nr. i Synuar
	Aktual

	
	Me kohë të plotë
	3( te financuar nga AMSHC)
	3( te financuar nga AMSHC)

	
	Me kohë të pjessshme
	
	

	
	Vullnetarë
	2
	2

	
	Të brëndshëm
	N/A
	N/A


	Përfituesit e Projektit

	
	Nr i Synuar
	Aktual

	
	Direkt
	300 000  pacient +25 000 personel mjekesor
	300 000 pacient
25 000 personel mjekesor

	
	Indirekt
	300 000 vizitor
	350  000 vizitor


	Aktivitetet  (Workshop-e, Trajnime, shërbime apo Evente)

	????
	20 trainime jane mbajtur gjate kesaj periudhe raportimi;dy trainime per cdo spital rajonal


	Raportet & Publikimet
	
	Nr i Synuar
	Aktual

	
	Njoftime për shtyp/media
	5 spote publicitare
	5 spote publicitare

	
	Publikime të ndryshme
	Nuk ka ndonje publikim te parashikuar per kete projekt
	Nuk ka ndonje publikim


A. RESPEKTIMI I KONTRATËS    

	1. Arritjet e deritanishme të projektit, a  janë në përputhje me kërkesat e kontratës? Nëse jo, ju lutemi shpjegoni si dhe pse kanë ndodhur ndryshimet?
Arritjet e projektit deri tani jane ne perputhje te plote me kontraten.




	2. A ka pasur ndryshime / lëvizje  në buxhet gjatë kësaj periudhe?  

Nuk ka ndryshime/levizje  ne buxhet gjate kesaj periudhe raportuese


B. AKTIVITETET
	1. Ju lutemi raportoni të gjitha aktivitetet e projektit që nga fillimi /ose që nga dorëzimi i raportit të fundit, duke evidentuar të gjitha rezultatet e këtyre aktiviteve.

2. Nëse ka ndonjë ndryshim në planin e aktiviteteve, ju lutemi raportoni dhe justifikoni ndryshimin.
· Muaji I V
1.Pergatitje dhe vendosje kornizash ne te gjitha pavionet e spitaleve rajonale ne jug :
Spitali Rajonal Fier,Vlore,Berat,Gjirokaster,Korce,Elbasan

2.Vazhdimi i shfaqjes se spotit publicitar

3. Zhvillimi i trainimeve dhe diskutimeve me pacient dhe staf mjekesor te  spitaleve rajonale ne jug te vendit: Spitali Rajonal Fier,Vlore,Berat,Gjirokaster,Korce,Elbasan

· Muaji V 
1.Pergatitje dhe vendosje kornizash ne te gjitha pavionet e spitaleve rajonale ne veri :

Spitali Rajonal Shkoder,Lezhe,Kukes,Diber

2.Vazhdimi i shfaqjes se spotit publicitar

3. Zhvillimi i trainimeve dhe diskutimeve me pacient dhe staf mjekesor te  spitaleve rajonale ne veri te vendit: Spitali Rajonal Shkoder,Lezhe,Kukes,Diber




	2. Cfarë problemesh janë hasur  gjatë implementimit të projektit që nga fillimi i tij/ose që nga dorëzimi i fundit i projektit, dhe si e keni zgjidhur atë?
Problem 1 Asnje problem nuk eshte hasur deri ne kete moment
Problem 2
Problem 3


	3. Ju lutemi  shpjegoni aktivitetet e planifikuara për 6 –mujorin e ardhshëm nëpërmjet tabelës së aktiviteteve.
Aktivitetet e projektit kane mbaruar efektivisht qe ne 20 maj kur ka qene edhe afati i fundit i mbylljes se ketij projekti.Ne keto rrethana nuk ka aktivitete te planifikuara per 6 mujorin ne vazhdim..Aktivitet  qe u realizuan gjate kesaj periudhe raportimi kane qene ne koherence me tabelen e aktiviteteve e paraqitur kjo e fundit ne raportin ndermjetes.


C. IMPAKTI DHE VLERËSIMI 

	1. Si i vlerësoni ju rezultatet e arritura  të projektit? Ju lutemi merrni në konsideratë të shpjegoni se në ç`nivel janë arritur objektivat e synuara  të projektit dhe në ç`mënyrë kanë ndikuar ato tek target grupi (pozitiv apo negative qofshin ato) .
1.Vendosja e kornizave te te drejtave ne spitalet universitare ne Tirane dhe spitalet rajonale  ka ndikuar ne informimin e pacienteve dhe stafit per te drejtat dhe detyrimet e paleve perkatese .Ne kete aspekt njeri prej objektivave te projektit eshte arritur.Patjeter qe ky eshte nje impakt pozitiv duke marr parasysh edhe faktin qe qysh ne momentet e para te vendosjes se kornizave pati nje interes si nga stafi mjekesor si edhe pacientet per te ditur me teper per te drejtat e tyre.Ne fotografite bashkengjitur ketij raporti do te shihni se si qe ne momentet e para te vendosjes se ketyre kornizave pacient dhe staf mjekesor shprehnin interes per te lexuar informcionin qe ato permbanin.
2.Mbajtja e trainimeve dhe diskutimeve si me stafin mjeksor ashtu edhe me pacientet ka rritur shkallen e njohjes dhe ndergjegjesimin e tyre jo vetem mbi te drejtat dhe detyrimet reciproke te te dyja paleve por nga ana tjeter ka ndikuar ne informimin e tyre edhe me sanksionet ligjore qe permban  legjislacioni shqiptar ne rastet e kryerjes se korrupsionit qofte ky pasiv apo aktiv.Ne kete menyre mund te thuhet qe ky eshte nje tjeter rezultat pozitiv I arritur nga projekti deri tani.
3.Nje tjeter impakt afatgjate i projektit sipas opinionit tone eshte edhe mundesia qe i jepet publikut te gjere per tu informuar nepermjet spoteve publicitare per saksionet qe parashikon legjislacioni  shqiptar per te gjitha shkeljet e cfaredo natyre qe vihen re ne marredheniet qe vendosen midis pacientit dhe stafit mjekesor ne sistemin shendetesor publik ne Shqiperi.



D. VIZIBILITETI
	2.Si e keni pasqyruar dhe reklamuar logon dhe mbështetjen e AMSHC-së? 

Ne posterat e vendosura neper spitale eshte vendosur pervec logos se ALQU-s edhe logoja e AMSHC-s
Gjithashtu edhe ne spotin e pergatitur dhe qe eshte shfaqur gjate gjithe periudhes se implementimit te projektit  eshte permendur emri I AMSHC-s si edhe cdo vizibilitet qe AMSHC kerkon ne baze te kontrates.
Ne cdo trainim te mbajtur ne spitale eshte permendur fakti qe ky projekt eshte mbeshtetur financiarisht nga AMSHC-ja.Pjesemarresit ne pergjithesi kane pershendetur kete inisiative per te pasur nje agjensi qeveritare per te ndihmuar dhe mbeshtetur shoqerine civile.



	Data: ___Mars 20,2010__________                                   Vendi: ____Tirane_________ 




	Përgatiti raportin: “..............Margarita  Kola.,Drejtuese e Projektit................” 

Firma/vula 
_________________________

Drejtor Ekzekutiv



EMRI I OJF-SE:____ALQU______________________________  

Data e Fillimit te Projektit: __20_/_12__/_2010____
Data e Mbarimit te Projektit:  __20_/__05_/__2011___

	PLAN 3-MUJOR I AKTIVITETEVE TE PARASHIKUARA

	MUAJI IV
	STAFI PERGJEGJES

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	Drejtuesja e Projektit
Kordinatorja e Projektit

Financierja e Projektit



	Vendosja e Kornizave ne spitalet rajonale ne Jug te vendit
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Shfaqja e spotit publicitar
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Trainimet e zhvilluara ne spitalet rajonale ne jug te vendit
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	MUAJI V
	STAFI PERGJEGJES

	 
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	Drejtuesja e Projektit

Kordinatorja e Projektit

Financierja e Projektit



	 Vendosja e Kornizave ne spitalet rajonale ne veri te vendit
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Shfaqja e spotit publicitar
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Trainimet e zhvilluara ne spitalet rajonale ne veri  te vendit
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


� Ju lutemi jepni vetëm nr e ndryshimeve të bëra. Sqarimin jeni të lutur ta shkruani brënda raportit përshkrues në pikën e kërkuar.


� Ju lutemi të plotësoni nr e personave të cilët janë të përfshirë në këtë projekt të financuar nga AMSHC.


� Perfituesit direkt  zakonisht janë pjesmarrësit  në projekt si psh  ëorkshop-e, apo individë të cilët marrin shërbimin nga ojf-ja. Përfituesit indirektë përfshin cdokënd I cili influencohet nga projekti juaj. Ju duhet të shkruani vetëm nr e tyre në këtë tabelë, dhe sqarimin jeni të lutur ta bëni në pikën e kërkuar Brenda raportit.


� Ju lutemi të përfshini në këtë seksion nr e aktiviteve të synuara sic parashikohet në projekt dhe nr e aktiviteteve të realizuara deri në periudhën e raportimit. 
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